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Kommentar til Lokaludvalgets Høringsbrev ang. forslag til nedjustering af dagtilbudskapacitet

Til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

Først og fremmest vil vi gerne takke jer for at tage vores perspektiver med i jeres betragtning af 

situationen. Vi håber at nedenstående bemærkninger vil bekræfte jer i, at Det Blå Univers bør tages 

af lukke-listen.

I notatet fra Børne- og Ungdomsforvaltningen er Det Blå Univers udvalgt på baggrund af følgende 

kriterier:

a) Mindste indgriben

b) Økonomi

c) Faglig kvalitet

d) Fysiske faciliteter

e) Svært at rekruttere personale

I det følgende vil vi uddybe, hvorfor kriterierne ikke stemmer overens med den institution, som Det 

Blå Univers er i dag:

a) Mindste indgriben: Der er få aldersintegrerede institutioner i Brønshøj, og Det Blå Univers er 

en af dem.I Det Blå Univers er der sårbare børn, og institutionen er integreret for netop at 

sikre en god tilknytning. Der er derfor store konsekvenser ved at flytte disse børn. Børn - og 

især udsatte børn, som der er mange af i området - har behov for faste og trygge rammer. 

Hvis man knap taler dansk, er en tæt relation til pædagogerne uhyre vigtig! I en integreret 

institution, bliver skiftet fra vuggestue til børnehave mindre, og overgangen tryggere for 

børnene. Det giver samtidig tryggere forældre, at have aldersintegreret institution, da de 

ikke skal igennem større indkøringsforløb flere gange og kan samtidig aflevere flere børn ét 

sted.

b) Økonomi: Institutionens økonomi er god, og besparelsen ved lukning er begrænset i forhold 

til antallet af børn (Besparelsen er estimeret 0,9 mio). Når der endda er tale om en 

midlertidig lukning, er besparelsen utroligt lille ift. konsekvenserne. Hertil kommer en lang 

række udgifter, når institutionen åbnes igen, da de nuværende velfungerende teams, 

arbejdsgange mv. skulle bygges op helt fra bunden. Det Blå Univers har netop været 

igennem denne proces, og med en ildsjæl af en daglig leder ved roret har institutionen aldrig

kørt bedre. Fra at have stor gæld, dårligt ry og være fagligt udfordret, har institutionen ved 

årets udgang ingen gæld, gode tilsynsrapporter og institutionens ry er ændret til et sted, 

hvor forældre vil have deres børn.

c) Faglig kvalitet: Den nuværende faglige kvalitet er god. Der refereres i udvælgelsen til gamle 

data fra 2018-2022, da institutionen var på “Særlig indsats”. Det er ikke længere gældende, 
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hvilket fremgår i tilsynsrapporten fra 2023 (bilag 1) og 2024 (bilag 2), samt referatet fra 

Ressourceforumsmøde maj 2024 (bilag 3), som alle blot konkluderer behovet for en 

"Justeret Indsats" eller "Vedligeholdelse af Indsatsen". Det kommunale tilsyn har således 

selv konkluderet, at fagligheden ikke halter i Det Blå Univers, og der er derfor tale om en 

faktuelt forkert og dermed usaglig begrundelse.

d) Fysiske faciliteter: De fysiske faciliteter har været Københavns Kommunes ansvar siden et 

fordelagtigt køb af bygningen i 2022 blev indgået med SPIA iht. købsklausul (bilag 4). Der vil 

derfor være tale om løftebrud, hvis dette giver anledning til lukning. Det er korrekt at 

bygningen ikke er i super god stand, dog har Københavns Kommune ansvaret for vedligehold

af bygningen, hvilket flere gange er blevet påpeget over for kommunen, men uden reaktion. 

Et løftebrud fra kommunens side bør ikke gå ud over børn, forældre og medarbejdere.

e) Svært at rekruttere personale: Dette er et generelt problemområde for mange institutioner. 

DOG skal det nævnes, at lige netop Det Blå Univers, grundet de sårbare børn i et udsat 

boligområde, er særligt spændende for pædagogstuderende at søge til, og vi har i dag ikke 

svært ved at rekruttere. Flere studerende, som har været i praktik i Det Blå Univers, ønsker 

at komme tilbage i fuldtidsstillinger efter endt studie. Til sommer er der f.eks. 4 ansøgninger 

fra nyuddannede pædagoger, som har profil/speciale i ekstra udsatte børn – og dem er der 

en hel del af i institutionen, samt området generelt. I det hele taget er både personale, 

studerende og forældre meget glade for at være en del af Det Blå Univers. Vi har samlet 

nogle perspektiver i bilag 5.

Vi håber, at I vil tage oplistede kommentarer med i jeres videre arbejde med høringsbrevet, og står 

til rådighed med uddybninger, hvis der skulle blive behov for dette.

Mvh.

Forældrebestyrelsen i Det Blå Univers
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